Rio Grande do Norte , 23 de Fevereiro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIII | Nº 2723

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    140

Luís Gomes/RN, a partir do dia 25 de fevereiro de 2022, no

horário de expediente, das 08h00min às 17h00min.

Luís Gomes/RN, 21 de fevereiro de 2022

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA
Pregoeiro - Portaria nº 002/2022

Publicado por:
Feliciano Neto de Oliveira

Código Identificador:4D57EA0C

GABINETE DO PREFEITA

PMLG - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

2022.02.16.005

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio do Pregoeiro

oficial assessorado por sua equipe de apoio, designados pela

Portaria nº 002 de 03 de janeiro de 2022, torna público que às

14h00min do dia 10 de fevereiro de 2022 (Horário de Brasília/DF),

fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº

2022.02.16.005, tipo ―menor preço por item‖. A presente licitação

tem por finalidade a escolha de escolha de empresa especializada

para fornecimento fracionado de equipamentos e material

permanente (mobiliário escolar), a fim de atender demanda

específica da Secretaria Municipal de Educação de Luís

Gomes/RN, com recursos próprios que serão consignados na LOA

- Lei Orçamentária Anual - exercício de 2022/2023, nas

quantidades, especificações e demais condições descritas no

Termo de Referência. A qual será realizada na sala da Comissão

Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal

Nº 10.520, de 17 de julho de 2002; Lei Complementar nº 123/2006;

Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019; Decreto

Federal nº 3.555 de 08 de agosto de 2000; Decreto Federal nº 7.892

de 23 de janeiro de 2013; Lei Municipal nº 399 de 14 de dezembro

de 2017 e subsidiariamente pela a Lei Federal Nº 8.666 de 21 de

junho de 1993, em sua atual redação; Lei nº 12.846, de 1º de

agosto de 2013, que dispõe sobre a responsabilização

administrativa e civil de pessoas jurídicas e demais legislação

aplicáveis a espécie.

Na fase externa, o edital do certame estará disponível

gratuitamente nos endereços eletrônicos www.luisgomes.rn.gov.br

e tce.rn.gov.br, podendo ser solicitado via e-mail

cpl.lgomes@gmail.com e encontram-se à disposição dos

interessados na sala da Comissão Especial de Licitação da

Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, localizada a Rua

Prefeito Francisco Fontes, nº 134, CEP nº 59.945-000, Centro,

Luís Gomes/RN, a partir do dia 25 de fevereiro de 2022, no

horário de expediente, das 08h00min às 17h00min.

Luís Gomes/RN, 21 de fevereiro de 2022

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA
Pregoeiro - Portaria Nº 002/2022

Publicado por:
Feliciano Neto de Oliveira

Código Identificador:F29A70FF

GABINETE DO PREFEITA

PMLG - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

2022.02.16.006

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio do Pregoeiro

oficial assessorado por sua equipe de apoio, designados pela

Portaria nº 002 de 03 de janeiro de 2022, torna público que às

16h00min do dia 10 de março de 2022 (Horário de Brasília/DF),

fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº

2022.02.16.006, tipo ―menor preço por item‖. A presente licitação

tem por finalidade a escolha de empresa para locação eventual de

equipamentos, execução dos serviços de decoração, buffet e

correlatos com fornecimento de produtos, a fim de atender

demanda das secretarias e órgãos que integram a estrutura

administrativa do município de Luís Gomes/RN, com recursos

próprios e de convênios que deverão ser consignados na LOA -

Lei Orçamentária Anual - exercício 2022/2023, nas quantidades,

especificações e demais condições descritas no Termo de

Referência. A qual será realizada na sala da Comissão Especial de

Licitação da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal

Nº 10.520, de 17 de julho de 2002; Lei Complementar nº 123/2006;

Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019; Decreto

Federal nº 3.555 de 08 de agosto de 2000; Decreto Federal nº 7.892

de 23 de janeiro de 2013; Lei Municipal nº 399 de 14 de dezembro

de 2017 e subsidiariamente pela a Lei Federal Nº 8.666 de 21 de

junho de 1993, em sua atual redação; Lei nº 12.846, de 1º de

agosto de 2013, que dispõe sobre a responsabilização

administrativa e civil de pessoas jurídicas e demais legislação

aplicáveis a espécie.

Na fase externa, o edital do certame estará disponível

gratuitamente nos endereços eletrônicos www.luisgomes.rn.gov.br

e tce.rn.gov.br, podendo ser solicitado via e-mail

cpl.lgomes@gmail.com e encontram-se à disposição dos

interessados na sala da Comissão Especial de Licitação da

Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, localizada a Rua

Prefeito Francisco Fontes, nº 134, CEP nº 59.945-000, Centro,

Luís Gomes/RN, a partir do dia 25 de fevereiro de 2022, no

horário de expediente, das 08h00min às 17h00min.

Luís Gomes/RN, 21 de fevereiro de 2022

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA
Pregoeiro - Portaria Nº 002/2022

Publicado por:
Feliciano Neto de Oliveira

Código Identificador:F18005BD

GABINETE DO PREFEITA

DECLARAÇÃO DE DISPENSA Nº 02080001/2022

A Comissão de Licitação do Município de Luís Gomes, considerando

tudo o que consta do Processo Administrativo Nº 02080001/2022 de

Dispensa de Licitação Nº 02080001/2022, vem emitir a presente

declaração de dispensa de licitação, amparada no Art. 24, inc. IV da

Lei 8.666/1993 e suas alterações posteriores, visando à contratação de

empresa especializada para fornecimento fracionado de água mineral

natural acondicionada em garrafões de 20 litros, a fim de atender

demanda das secretarias e órgãos que integram a estrutura

administrativa do município de Luís Gomes/RN, com recursos

consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual, Exercício 2022,

conforme especificações e quantitativos constantes da solicitação de

despesa em anexo aos autos, pelo valor de R$ 16.720,00 (Dezesseis

Mil, Setecentos e Vinte Reais), para a empresa DJAIL DANTAS

RODRIGUES 03349603475, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa

Jurídica - CNPJ, sob o nº 30.244.865/0001-64, com sede Rua Juvino

Fernandes da Costa, SN, Retiro na cidade de Uiraúna/PB, neste ato

representado por seu sócio, o Sr. Djail Dantas Rodrigues, portador da

cédula de identidade sob o nº 003.289.561 – SSP-RN e CPF nº

033.496.034-75, brasileiro, casado, comerciante, residente a Rua

Juvino Fernandes da Costa, SN, Retiro na cidade de Uiraúna/PB.

Assim, nos termos do art. 26, da Lei nº 8.666/93, vem comunicar ao

Exmo. Sr. Carlos Augusto de Paiva, Prefeito Municipal, da presente

declaração, para que proceda, se de acordo, a devida ratificação.

Luís Gomes – RN, 10 de fevereiro de 2022.

NILDEMARCIO BEZERRA
Presidente da CPL

Publicado por:
Feliciano Neto de Oliveira

Código Identificador:435933D0